# KREISVERWALTUNG KAISERSLAUTERN

Kreisbeigeordneter Peter Schmidt



#### Kreisverwaltung, Postfach 3580, 67623 Kaiserslautern

An die Mitglieder der Arbeitsgemeinschaft Medizinische Versorgung des Landkreises Kaiserslautern

18.02.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

am

## Dienstag, dem 16.04.2019, um 14:00 Uhr,

findet im Gebäude der SWK, Burgstraße 11, 67659 Kaiserslautern, 5. OG eine Sitzung

## der Arbeitsgemeinschaft Medizinische Versorgung im Landkreis Kaiserslautern

mit nachstehender Tagesordnung statt.

Hierzu lade ich Sie freundlichst ein.

### <u>Tagesordnung:</u>

## Öffentlicher Teil

- 1 Begrüßung
- Vortrag "Einbindung von betriebswirtschaftlichen Aspekten bei der Versorgungsplanung" von Frau Otten und Frau Junge-Bornholt, Referenten Betriebswirtschaftliche Beratung, Abteilung Sicherstellung der Kassenärztlichen Vereinigung RLP

Postanschrift Burgstraße 11 67659 Kaiserslautern

Burgstraße 11, Am Altenhof 6 und An der Feuerwache 6 Mo, Di 08.00 - 12.00 + 13.30 - 16.00 Uhr Mi, Fr 08.00 - 12.00 Uhr Do 08.00 - 12.00 + 13.30 - 18.00 Uhr

Öffnungszeiten

BÜRGERCENTER: Burgstraße 11 Mo - Mi 08.00 - 16.00 Uhr Do 08.00 - 18.00 Uhr Fr 08.00 - 12.00 Uhr **Telefon** 0631/7105-0 **Telefax** 0631/7105-474

Internet www.kaiserslautern-kreis.de E-Mail info@kaiserslautern-kreis.de

Konto Kreissparkasse Kaiserslautern Konto-Nr.: 5868 BLZ: 540 502 20

IBAN: DE69 5405 0220 0000 0058 68 BIC: MALADE51KLK

- 3 Austausch über die aktuelle Situation der medizinischen Versorgung im Landkreis
- 4 Beratung über Themen, Inhalte und Referenten der nächsten Sitzungen
- 5 Verschiedenes und Organisatorisches

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung:

Peter Schmidt Kreisbeigeordneter